
 

  

 

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace veřejné zakázky zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona o veřejných zakázkách 

 

Veřejná zakázka:  

Název: Revitalizace autobusového nádraží Lovosice 

Druh: stavební práce 

Zadavatel: 

Název: Město Lovosice 

Sídlo: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ: 00263991 

zastoupený: Ing. Milanem Dianem Ph.D., starostou 

 

Vážené dámy a pánové, 

obracíme se na Vás v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

a s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 výzvou 
k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Předmětem veřejné zakázky  
Jedná se o stavební práce na rekonstrukci stávajícího autobusového nádraží v Lovosicích a jeho 

dispoziční úpravu. Vjezd a výjezd autobusového nádraží zůstane zachován, stejně jako jednosměrný 

provoz v celém prostoru. 

Stavba řeší rekonstrukci autobusového nádraží v Lovosicích, při zachování přibližného rozsahu a 

funkčního rozložení stávajících ploch, a zachování stávající vzrostlé zeleně. V rámci rekonstrukce je 

navržena změna dokončené stavby – stávajícího autobusového nádraží, kde je navržena změna 

uspořádání jednotlivých autobusových stání a redukce jejich počtu (původně 7 stání + 1 výstupní) na 5 

stání + 2 rezervní (pro náhradní dopravu ČD, atp.). Dále jsou v rámci stavby navrženy úpravy 

přilehlých komunikací, při zachování jejich stávajících tras, vč. úprav souvisejících komunikací pro 

pěší. Součástí stavby je rovněž úprava veřejného prostranství v přednádražním prostoru, vč. úpravy 

osvětlení a doplnění městského mobiliáře. U stávajících komunikací jsou navrženy změny vedoucí ke 

zvýšení bezpečnosti a komfortu jejich uživatelů, včetně zkapacitnění ploch pro parkování vozidel a 

úpravy odvodnění. Dále stavba řeší doplnění komunikací pro chodce a odstranění bariér ve stávajících 

trasách. 

Stavba je umístěna do prostoru stávajícího autobusového nádraží, které se nachází před výpravní 

budovou ČD v Lovosicích. Uvažované území je ohraničeno prostorem přednádraží a ul. Žižkova, v 

jeho blízkém okolí se dále nachází nízká bytová zástavba (3 – 4 patra). 

V rámci revitalizace autobusového nádraží v Lovosicích bude v prostoru tohoto nádraží umístěn 

orientační a elektronický informační systém. Orientační systém bude tvořen dálkově ovládanými 

majáčky se znělkou a akustickými frázemi. Informační systém se bude skládat z informačních tabulí 

na jednotlivých nástupištích autobusového nádraží, samostatných informačních tabulí v prostoru 

autobusového nádraží a interaktivního informačního kiosku. Pro monitorování prostoru AN budou 

osazeny 3 dohledové kamery. Součástí projektu je připojení tohoto systému a kamer do městského 

informačního systému. Realizace informačního systému bude v koordinaci se stavebními pracemi 

revitalizace autobusového nádraží. Připojení navrhovaného informačního systému autobusového 

nádraží do městského informačního systému v Lovosicích bylo projednáno s jeho provozovatelem. 

Integrace nových a stávajících kamer stávajícího kamerového systému do nově budovaného serveru 

byla projednána s Městskou policií.Bližší specifikace plnění této veřejné zakázky je uvedena v Příloze 

3 (Projektová dokumentace pro výběr dodavatele). 

Činnosti související s realizací stavebních prací:  

Vybraný dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu zakázky zajistit veškeré níže uvedené další 

činnosti související s realizací stavebních prací, a to zejména:  



 

  

 zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 

řádnému provedení předmětu díla (včetně zřízení a likvidaci dočasných (provizorních) 

autobusových zastávek v ulici Žižkova);  

 zajistit úklid stavby a odstranit zařízení staveniště ke dni předání a převzetí díla objednatelem;  

 zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí;  

 zajistit bezpečnou manipulaci s odpady;  

 zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy;  

 zajistit zhotovení průběžné fotodokumentace provádění díla - zhotovitel zajistí a předá 

objednateli průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1x digitálním vyhotovení;  

 přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany 

životního prostředí;  

 zajistit všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN a případných jiných právních 

nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno 

dosažení předepsané kvality a technických parametrů díla;  

 zpracovat průvodní technickou dokumentaci, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a 

doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 

předpisů, prohlášení o shodě. 

Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním právním předpisem 

(CPV kód) 45213310-9  Stavební úpravy objektů sloužících silniční dopravě. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 23 252 291,98 Kč (bez DPH) 

 
Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů:  

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základní způsobilost podle § 74 ZVZ, profesní 

způsobilost v souladu s § 77 ZVZ a technickou kvalifikaci předpokladů v souladu s § 79 ZVZ. 

 

 Dodavatel prokazuje splnění základních způsobilosti podle předchozího odstavce, v souladu 

§ 75, zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 

74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. e). 

 

 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 



 

  

a) doklad osvědčující odbornou způsobilost podle §79 odst.2 písm. d) zákona č. 134/2016 

Sb. předloží doklad o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 

dodávkám, službám nebo stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které 

mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 

pracovníkům a to osvědčení o autorizaci pro tyto obory: 

 Dopravní stavby,  

 Technologická zařízení staveb nebo Technika prostředí staveb, specializace 

elektrotechnická zařízení. 

 Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 

v rozsahu: 

 seznam min 3 stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací (rekonstrukce a výstavba nádražních nebo dopravních staveb) v minimální výši 

11 000 000 Kč bez DPH pro každou z těchto zakázek v souladu § 79, odst. 2 zákona č. 

134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 

Z předložených osvědčení příp. prohlášení musí vyplývat název a rozsah (finanční objem) uvedené 

zakázky, doba a místo plnění, zda byly služby provedeny řádně, tj. v požadované kvalitě, rozsahu a 

v dohodnutých termínech.  

 

 Dle § 79 odst. 2 písm. c) ZVZ: seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo 

budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 

osoby v jiném vztahu k dodavateli: 

1 x hlavní stavbyvedoucí: VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru, účast ve 

funkci hlavního stavbyvedoucího na min. 1 stavbě ve výši plnění min 5 mil. Kč 

bez DPH a praxe v oboru min. 5 let; 

 

K prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží profesní životopisy výše 

uvedených osob vlastnoručně podepsané těmito osobami a dále předloží doklady prokazující 

splnění výše uvedených požadavků na jejich vzdělání a odbornou způsobilost (maturitní 

vysvědčení, certifikát aj.). U výše uvedených osob uchazeč zároveň uvede jejich pracovně 

právní vztah k uchazeči. 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem podání nabídky. Zadavatel požaduje předložení originálů či ověřené kopie všech relevantních 

dokladů po vybraném uchazeči před podpisem smlouvy. 

Jistota - V souladu s § 41 ZVZ požaduje zadavatel, aby uchazeči k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu. Výši jistoty stanovil 

zadavatel na 450 000,00 Kč. Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele nebo formu bankovní záruky či pojištění záruky. 

Kontaktní osoba společnost Ekonomické a právní poradenství, s.r.o., IČ 27279715, se sídlem třída 

T.G. Masaryka 1454, 413 01 Roudnice nad Labem (kontaktní osoba Ing. Jiří Novák, mobil: 

724 486 161 e-mail jnovak@epp.cz. 

Zadávací dokumentaci včetně podrobných požadavků na prokázání splnění kvalifikace a údajích o 

hodnotících kritériích lze získat po dohodě u poradce veřejné zakázky, společnosti Ekonomické a 

mailto:jnovak@epp.cz


 

  

právní poradenství, s.r.o., IČ 27279715, se sídlem třída T.G. Masaryka 1454, 413 01 Roudnice 

nad Labem (kontaktní osoba Ing. Jiří Novák, mobil: 724 486 161 e-mail jnovak@epp.cz. 

Veškerá dokumentace k veřejné zakázce je také zveřejněna na profilu zadavatele:  
https://zakazky.meulovo.cz.  

Pokud jste osloveni touto výzvou písemně, je zadávací dokumentace (včetně veškerých příloh, pokud 

není uvedeno jinak) přílohou této písemné výzvy. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí 10. 4. 2017 v 10,00 hodin. 

Místo pro podání nabídek je Městský úřad Lovosice, Školní 407/2, 410 30 Lovosice. 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 23 252 291,98 Kč (bez DPH) 

Termín a místo otevírání obálek: v den 10. 4. 2017 v 10,05, Městský úřad Lovosice, Školní 

407/2, 410 30 Lovosice. 

 

V Lovosicích 22. 3. 2017 

 

Ing. Milan Dian Ph.D. 

          starosta 
Přílohy: Zadávací dokumentace   

 

mailto:jnovak@epp.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00241644
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00241644

		2017-03-22T08:01:38+0000
	Not specified




